
Управление Федеральной антимонопольной службы 

по Калининградской области 

 

 

ЖАЛОБА 

на неправомерное отклонение первой части заявки 

Запрос предложений в электронной форме № 32312545571 

Объект закупки 

Оказание услуг по физической охране Государственного автономного учреждения 

Калининградской области «Калининградский областной драматический театр» 

Заказчик 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

"КАЛИНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ДРАМАТИЧЕСКИЙ ТЕАТР" 

Местонахождение 236000, ОБЛ КАЛИНИНГРАДСКАЯ,Г КАЛИНИНГРАД,ПР-КТ МИРА, дом 4  

ОГРН 1023900595290 ИНН 3904012975 КПП 390601001 

Телефон 95-81-88 

Участник закупки (Заявитель) 

ООО «ОП «Служба «Содействие» 

Адрес 236022, г. Калининград, ул. Пугачева, 30а 

Тел/факс, e-mail 8(4012)-91-91-00, baltiiskiishit-o@mail.ru  

ИНН 3906080748, КПП 390601001, ОГРН 1023900997625 

Обжалуемые действия: 

В соответствии с протокол рассмотрения первых частей заявок № 32312545571-01, размещённом в 

ЕИС 10.07.2023 заявка № 3, зарегистрированная 07.07.2023 в 18:54, поданная ООО «ОП «Служба 

«Содействие» не допущена по следующим основаниям: 

Основание отклонения:  Несоответствие заявки по составу, содержанию и оформлению  

Сведения об основании отклонения:  Несоответствие заявки по составу, содержанию и 

оформлению - не соответствует подача заявки, не содержащей предложение о цене 

договора (контракта), сумме цен единиц товара, работы, услуги или содержащей 

предложение о цене договора (контракта), сумме цен единиц товара, работы, услуги, 

превышающих начальную (максимальную) цену договора (контракта), начальную сумму 

цен единиц товара, работы, услуги или равных нулю  

 

С отклонением категорически не согласны по следующим причинам: 

 

В соответствии с данными заявки на участие в закупке, размещенной на электронной 

площадки (http://www.rts-tender.ru, приложение 1, л. 2) первая часть заявки содержит 

ценовое предложение - Предложение о цене 662 850,00 (Российский рубль) 

mailto:baltiiskiishit-o@mail.ru
http://www.rts-tender.ru/


На основании вышеизложенного считаю отклонение заявки неправомерным и прошу: 

1. Признать действия заказчика Государственного автономного учреждения 

Калининградской области «Калининградский областной драматический театр» 

необоснованными и незаконными. 

2. Отменить итоги проведения запроса предложений в электронной форме № 

32312545571, признать их недействительными. 

3. Признать заявку ООО «ОП «Служба «Содействие» соответствующей по составу, 

содержанию и оформлению и допустить к участию в запросе предложений в 

электронной форме № 32312545571. 

 

Приложение  

1. Заявка на участие в закупке скрин с площадки http://www.rts-tender.ru 

 

 

Генеральный директор ООО «ОП «Служба «Содействие»                                                 

Б.М. Мирсалихов 

 

 

 
  

 

 

 

http://www.rts-tender.ru/


12.07.2023, 15:28 Заявка на участие в закупке (не соответствует требованиям)

https://223.rts-tender.ru/supplier/application/view/4663593 1/3

ЗАКУПКИ КОМПАНИЙ С ГОСУДАРСТВЕННЫМ УЧАСТИЕМ И
КОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

Тех.поддержка 615-ПП РФ

+7 499 705-55-05
info615@rts-tender.ru

Тех.поддержка 223-ФЗ

+7 499 653-9-900
info223@rts-tender.ru

16 : 24 МСК Среда

12.07.2023 г.

 Внимание! Рекомендуемые действия при внешних кибератаках !
Уважаемые пользователи!

Независимая
гарантия

Рассылка новых
закупок

Электронная
подпись

Закрывающие
документы для
бухгалтерии

Заявка на участие в закупке (не соответствует требованиям)

Срок подачи истек

Сведения о закупке

Номер закупки 2794891

Номер закупки в ЕИС 32312545571

Наименование закупки Оказание услуг по физической охране Государственного автономного учреждения Калининградско
«Калининградский областной драматический театр»

Способ закупки Запрос предложений в электронной форме МСП

Организация, осуществляющая
закупки ГАУ 'Драмтеатр'

Сведения о лоте

Порядковый номер лота 1

Наименование предмета договора оказание услуг по физической охране Государственного автономного учреждения Калининградской
«Калининградский областной драматический театр»

Начальная (максимальная) цена 908 350,00 (Российский рубль)

Вид обеспечения заявки Без обеспечения

Стоимость услуг оператора В соответствии с действующими тарифами

Общие сведения

Идентификационный номер заявки 4663593

Дата и время подачи заявки 07.07.2023 18:54:36 (по московскому времени)

Статус Не соответствует требованиям

Декларация о соответствии участника закупки требованиям

Свободные средства: 437 080,67 руб.

Заблокированные средства: 0,00 руб.

Мои подписки: нет действующих подписок

Выход

Мирсалихов Б. М.

АКТУАЛЬНО ЗАКУПКИ ЗАКУПКИ РОСАТОМ ФИНАНСЫ И ДОКУМЕНТЫ МОЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СПРАВО
ИНСТРУКЦИИ

Помощник по закупкам в Вашем Telegram

Ответы на популярные вопросы о работе на площадке всегда под рукой
ПОДКЛЮЧИТЬ Установит

На карточку закупки

https://223.rts-tender.ru/supplier
mailto:info615@rts-tender.ru
mailto:info223@rts-tender.ru
https://www.rts-tender.ru/bank-guarantee
https://fb.rts-tender.ru/info/subscription
https://www.rts-tender.ru/digital-signature
https://www.rts-tender.ru/edo
https://academy.rts-tender.ru/supplier/main
https://223.rts-tender.ru/supplier/auction/Trade/View.aspx?id=2794891
http://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/notice223/common-info.html?noticeInfoId=15469009
https://223.rts-tender.ru/supplier/lk/Customers/CustomerCard.aspx?id=861
https://www.rts-tender.ru/tariffs/platform-223-tariffs#msp
https://223.rts-tender.ru/supplier/lk/Dictionaries/EmployeeView.aspx
https://223.rts-tender.ru/supplier/auction/Trade/Search.aspx?Type=favorites
https://223.rts-tender.ru/supplier/auction/app/recommendedTrades
http://help.rts-tender.ru/manual/list?id=212&format=pdf
https://telegram.org/
https://223.rts-tender.ru/supplier/auction/Trade/View.aspx?id=2794891


12.07.2023, 15:28 Заявка на участие в закупке (не соответствует требованиям)

https://223.rts-tender.ru/supplier/application/view/4663593 2/3

Декларация о соответствии участника закупки требованиям, установленным п. 9 ч. 19.1. ст. 3.4. Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках това
отдельными видами юридических лиц», которой участник закупки подтверждает, что на дату подачи заявки на участие в конкурентной закупке с участием субъе
среднего предпринимательства:

а) в отношении участника закупки не проводится процедура ликвидации и отсутствует решение арбитражного суда о его признании несостоятельным (бан
б) деятельность участника закупки не приостановлена в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушени
в) у участника закупки отсутствуют недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Рос
(за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Росси
налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную с
признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с законодате
Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости а
бухгалтерской (финансовой) отчетности за последний отчетный период;
г) у участника закупки - физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя, либо у руководителя, член
исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического лица – участника з
непогашенная или неснятая судимость за преступления в сфере экономики и (или) преступления, предусмотренные статьями 289, 290, 291, 291.1 
Российской Федерации, а также в отношении указанных физических лиц не применяются наказания в виде лишения права занимать определен
заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся предметом осущес
административного наказания в виде дисквалификации;
д) у участника закупки - юридического лица отсутствуют факты привлечения в течение двух лет до момента подачи заявки на участие в конкурентной
субъектов малого и среднего предпринимательства к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предус
19.28 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;
е) участник закупки соответствует указанным в документации о конкурентной закупке требованиям законодательства Российской Федерации к лицам
поставку товара, выполнение работы, оказание услуги, являющихся предметом закупки, если в соответствии с законодательством Российской Федер
документы, подтверждающие такое соответствие, содержатся в открытых и общедоступных государственных реестрах, размещенных 
телекоммуникационной сети "Интернет";
https://rmsp.nalog.ru/
https://39.rosguard.gov.ru/Page/Index/reestry-vydannyx-licenzij
ж) участник закупки обладает исключительными правами на результаты интеллектуальной деятельности, если в связи с исполнением договора заказчик
на такие результаты;
з) участник закупки обладает правами использования результата интеллектуальной деятельности в случае использования такого результата при исполнен

Первая часть заявки

Документы

Ценовое предложение

Предложение о цене 662 850,00 (Российский рубль)

Вторая часть заявки

Страна происхождения товара

Номер в реестре аккредитованных
участников закупки 18.165558

Фирменное наименование ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ОХРАННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "СЛУЖБА "СОДЕЙСТВ

Юридический адрес 236022, Российская Федерация, Калининградская обл., г. Калининград, ул. Пугачева, 30 а, ОКАТО:

Почтовый адрес 236022, Российская Федерация, КАЛИНИНГРАД, УЛ. ПУГАЧЕВА, Д.30А

Номер контактного телефона 84012919100

ИНН 3906080748

Настоящей заявкой участник подтверждает, что указанные сведения об организации являются полными, точными и верными.

Документы второй части заявки

 Полный текст декларации

Наименование документа Наименование файла
Дата 
(МСК)

приложение приложение.pdf 07.07

Наименование страны

Российская Федерация

Наименование документа Наименование файла
Дата 
(МСК)

ДЕКЛАРАЦИЯ ОТСУТСТВИЯ В РЕЕСТРЕ
НЕДОБРОСОВЕСТНЫХ ПОСТАВЩИКОВ

ДЕКЛАРАЦИЯ ОТСУТСТВИЯ В РЕЕСТРЕ
НЕДОБРОСОВЕСТНЫХ ПОСТАВЩИКОВ.pdf

07.07

Декларация принадлежности к субъектам малого
предпринимательства

Декларация принадлежности к субъектам малого
предпринимательства.pdf

07.07

Декларация Декларация.pdf 07.07

ЗАЯВКА ОХРАНА ЗАЯВКА ОХРАНА.pdf 07.07

https://rmsp.nalog.ru/
https://39.rosguard.gov.ru/Page/Index/reestry-vydannyx-licenzij
https://223.rts-tender.ru/supplier/lk/Accreditation/OrganizationView.aspx?id=165558
https://223.rts-tender.ru/files/FileDownloadHandler.ashx?FileGuid=3bb8e338-8745-45d9-9853-134703666941
https://223.rts-tender.ru/files/FileDownloadHandler.ashx?FileGuid=e6db15aa-0428-4343-b63a-134703678970
https://223.rts-tender.ru/files/FileDownloadHandler.ashx?FileGuid=3190a073-bf76-4bf6-bdea-134703678a19
https://223.rts-tender.ru/files/FileDownloadHandler.ashx?FileGuid=fe359a7b-40ea-48ab-846b-134703678aaa
https://223.rts-tender.ru/files/FileDownloadHandler.ashx?FileGuid=13ede033-00f6-4441-a049-134703678b46


12.07.2023, 15:28 Заявка на участие в закупке (не соответствует требованиям)

https://223.rts-tender.ru/supplier/application/view/4663593 3/3

Иная дополнительная информация

Наименование документа Наименование файла
Дата 
(МСК)

ИНФОРМАЦИЯ ОБ УЧАСТНИКЕ WORD2 - копия ИНФОРМАЦИЯ ОБ УЧАСТНИКЕ WORD2 - копия.doc 07.07

Лицензия выписка из реестра Лицензия выписка из реестра.pdf 07.07

лицензия СС_2019 лицензия СС_2019.pdf 07.07

Полномочия Мирсалихов Ген Директор Полномочия Мирсалихов Ген Директор.pdf 07.07

Решение об одобрении крупной сделки Решение об одобрении крупной сделки.pdf 07.07

Решение ОСУО от 11.09.2007 (Свид.о внесении
изменений в ЕГРЮЛ 16.10.2007)

Решение ОСУО от 11.09.2007 (Свид.о внесении
изменений в ЕГРЮЛ 16.10.2007).pdf

07.07

РХИ 2023 РХИ 2023.pdf 07.07

Свидетельство в внесении в ЕГРЮЛ записи о
юр.лице до 01.07.2002

Свидетельство в внесении в ЕГРЮЛ записи о
юр.лице до 01.07.2002.pdf

07.07

Свидетельство о регистрации ООО Служба
Содействие № 9771

Свидетельство о регистрации ООО Служба
Содействие № 9771.pdf

07.07

Свидетельство_о_постановке_в_ФНС_2010_г. Свидетельство_о_постановке_в_ФНС_2010_г..pdf 07.07

сс-уведомление усн сс-уведомление усн.pdf 07.07

Устав с изменениями Устав с изменениями.pdf 07.07

rmsp_3906080748_1023900997625_20230707_185247
rmsp_3906080748_1023900997625_20230707_185247
.pdf

07.07

ul-1023900997625-20230707185237 ul-1023900997625-20230707185237.pdf 07.07

На карточку закупки

© 2000-2023 ООО «РТС-тендер».
Все права защищены.

ЗАКАЗЧИКАМ

Вход
Законодательство
Регламент
Тарифы
Проверка контрагента

УЧАСТНИКАМ

Вход
Законодательство
Регламент
Тарифы
Реквизиты

О КОМПАНИИ

Контакты
История
Партнёры
Вакансии

ТЕХПОДДЕРЖКА

Для заказчиков
Для участников
Удаленная техпо
Почистить кэш и
SERVER: common
5ccbc9b5ff-pntqg
VERSION: 6.0.12

https://223.rts-tender.ru/files/FileDownloadHandler.ashx?FileGuid=baf87b17-d552-43fc-b392-134703678bdd
https://223.rts-tender.ru/files/FileDownloadHandler.ashx?FileGuid=0617b097-c4e2-407b-b572-134703678c5a
https://223.rts-tender.ru/files/FileDownloadHandler.ashx?FileGuid=86f1efed-e119-4124-b592-134703678d14
https://223.rts-tender.ru/files/FileDownloadHandler.ashx?FileGuid=5b8159fb-a2fa-48ca-967a-134703678fce
https://223.rts-tender.ru/files/FileDownloadHandler.ashx?FileGuid=0c0c4d4a-a1dd-4121-88c8-1347036792da
https://223.rts-tender.ru/files/FileDownloadHandler.ashx?FileGuid=0ff12b1a-36cb-4cb4-b1c9-13470367935f
https://223.rts-tender.ru/files/FileDownloadHandler.ashx?FileGuid=7790626b-bbc7-4f57-a1e2-1347036793f9
https://223.rts-tender.ru/files/FileDownloadHandler.ashx?FileGuid=711d3222-e5e0-4ed9-a500-134703679512
https://223.rts-tender.ru/files/FileDownloadHandler.ashx?FileGuid=d74a6911-9d2f-4a60-a682-134703679662
https://223.rts-tender.ru/files/FileDownloadHandler.ashx?FileGuid=fbdb40dc-9043-45e3-93ac-13470367985e
https://223.rts-tender.ru/files/FileDownloadHandler.ashx?FileGuid=915b9550-58cc-48e8-84f5-134703679951
https://223.rts-tender.ru/files/FileDownloadHandler.ashx?FileGuid=05f21884-bd48-430f-8edc-134703679acc
https://223.rts-tender.ru/files/FileDownloadHandler.ashx?FileGuid=c9eef1e5-1139-452f-a603-134703687812
https://223.rts-tender.ru/files/FileDownloadHandler.ashx?FileGuid=e5747b24-5e33-4bc4-8e88-134703687880
https://223.rts-tender.ru/supplier/auction/Trade/View.aspx?id=2794891
https://t.me/rtstenderinfo
https://vk.com/rtstender
http://www.youtube.com/channel/UCvA114k2xebV4FaaEQaQg1A
https://223.rts-tender.ru/customer/lk
https://www.rts-tender.ru/legislation/forcustomer
https://www.rts-tender.ru/legislation/rules
https://www.rts-tender.ru/tariffs/platform-223-tariffs
https://www.rts-tender.ru/contractor_check
https://223.rts-tender.ru/supplier/sso/Login.aspx?ReturnUrl=%2fsupplier%2fsso%2f
https://www.rts-tender.ru/legislation/forcustomer
https://www.rts-tender.ru/legislation/rules
https://www.rts-tender.ru/tariffs/platform-223-tariffs
https://www.rts-tender.ru/details/platform-223-details
https://www.rts-tender.ru/about/contacts
https://www.rts-tender.ru/about/history
https://www.rts-tender.ru/about/partners
https://www.rts-tender.ru/about/vacancy
mailto:support223@rts-tender.ru
mailto:info223@rts-tender.ru
https://www.rts-tender.ruportals/0/Files/rts-tender%20support.exe
https://223.rts-tender.ru/supplier/open-part/cookies-clear?returnUrl=https://223.rts-tender.ru/supplier/application/view/4663593

